Chron. Euf.

Sæculum IV. nec Severus, quod ex parte Pescenn
 A. C. 330. Nigri stare, captam, dejectis mœnibus
 ad tenuis oppidi sortem redegit, deinceps
 subjectam Perintho, alias Heracleæ futu-
 ram; hinc Episcopi Byzantini erant Se-
 dis Heracleensis suffraganei. Hanc Con-
 stantinus debellato Licinio sibi subjecit
 & non nulli dixerunt, fuisse ab eo restau-
 ratam in perpetuum Victoriæ suæ monu-
 mentum.

Et vero haud multo post illam victo-
 riam huic labori initium dari præcepit,
 nempe anno 326. secuta est solemnis De-
 dicatio anno 330. die Lunæ 11. Maji In-
 dictione tertia, anno ab urbe condita
 1080. ex quo sequitur fuisse annum 981.
 post Byzantii foundationem. Dicta est
 græce, hac enim lingua Regionis indige-
 næ loquebantur, Constantinou-
 polis, id est, Constantini urbs. Alio nomine e-
 tiam Roma nova appellata est. Singulis
 annis Dedicacionis ejus anniversarius pu-
 blicis ludis celebrabatur. Murorum am-
 bitus quindecim stadia, id est, unam fer-
 me leucam dempta quarta parte comple-
 tebatur, sed a sequentibus Imperatori-
 bus multum auctus est. Illuc Constan-
 tinus novos incolas ex veteri Roma, &
 Provinciis allexit, multos redditus tum
 pro ædificiorum fartis tectis, tum civium
 comœatu assignavit. Senatū, Magi-
 stratus, varios populi ordines, omnia Ro-
 mano

Sozr. I. hist.
c. 12.

Sozom. II.
c. 3.

mano mori per similia constituit; Roma-
 nae Leges observabantur, omnibusque
 veteris Romae privilegiis nova gaudebat.
 In quatuordecim Regiones, sicut Roma
 vetus, dividebatur, iisdem aedificiorum
 publicorum generibus decoratas, si tem-
 pla excipias. Plura visabantur fora, por-
 ticibus circumdata, quorum praecipuum
 Constantini nomen retinuit, eratque in
 medio Imperatoris statua columnae ex
 marmore porphyrico imposita. Caesaris
 Palatia duo aedificata, & in majoris pro-
 spectu Circus, seu hippodromus, equo-
 rum decursionibus destinatus. Stadia,
 seu curricula cursui pedestri parata, Cir-
 cus Bestiarum pugnis, theatra aliis spe-
 ctaculis, porticus deambulaturis, ther-
 mae, aquae ductus, fontes magno nume-
 ro visabantur. Capitolium exstructum,
 ubi artium, scientiarumque Magistris sua
 erant auditoria. Praetorium, & plura
 alia diversae jurisdictionis tribunalia.
 Plures Basilicae, in quibus negotia tracta-
 rentur. Domus frumentariae, & pluri-
 mi gradus, quibus panes tribus hominum
 ordinibus distribuebantur, nempe Regiae
 ministris, militibus, & civibus; namque
 Constantinus omnibus iis, qui ad augen-
 dam civitatem domos exstruerent, & fa-
 miliae eorum panes certo numero ero-
 gandos in perpetuum concesserat.